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Врз основа на членовите 27, 28 и 29 од  Законот за спорт ( Сл. Весник на Р.М. бр. 29/02, 
66/04 , 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 145/14, 177/14, 72/15, 153/15, 

6/16, 55/16,  61/16, 106/16 и 190/16 ) и член 8 од Статутот 
 
 
 

ОПШТИ ОДРЕДБИ 
 

Член 1 
( Работа на  танцов спортски тренер или стручно лице ) 

 
Со овој правилник се регулираат критериумите за стекнување на право на лиценцирање на 
спортскиот тренер или стручно лице  во областа на спортскиот танц, како и нивното делување 
во сите области кои ги опфаќа спортскиот танц. 
Стручната работа во областа на спортскиот танц можат да ја вршат само танцовите спортски 
тренери или стручни лица кои ги исполнуваат условите предвидени со Законот за Спорт и 
поседуваат работна лиценца предвидена со овој Правилник. 
Стручно воспитната - образовната работа во областа на спортскиот танц можат да ја вршат 
само стручни тренери или стручни лица кои имаат соодветно образование или еквивалентно 
ниво на квалификација во областа на спортот, пропишани со Законот за спорт и Правилникот 
за номенклатура на спортски професии и занимања на Р.С.Македонија. 
 

Член 2 
 

Членови на ТСФМ кои ги исполнуваат следниве услови можат да станат спортски тренери по 
спортски танци или стручни лица: 
- да биде над 18 години (потребен документ: Копија од лична карта), 
- да е државјанин на Р.С.Македонија, или има регистрирано привремен или постојан престој 

во Р.С.Македонија (задолжителен документ: копија од лична карта и дозвола за 
привремен или постојан престој), 

- да ги прифати одредбите од Статутот, правилниците и регулативите на ТСФМ (побаран 
документ: Изјава за прифаќање на актите на ТСФМ), 

- да не биде активен натпреварувач во спортски танци (потребен документ: потврда од 
ТСФМ), 

- да посети најмалку два стручни семинари за тренери (теоретски и практичен дел), но не 
помалку од една година, 

- во случај на прво членство, да се пополни  барање - образец за апликација за 
лиценцирање како спортски тренер или стручно лице (задолжителен документ: потпишан 
образец за барање со личните податоци), 

- одлука на Дисциплинската комисија на ТСФМ дека не е поведена дисциплинска мерка 
суспензија, односно дека таквата мерка не е во тек (со барање: документ: Одлука од 
ТСФМ), 

- Лична изјава дека во последните три години не бил/а осуден/а за кривично дело или 
прекршок во спортот или во врска со спортот (со барање: документ: изјава), 

- Уплатница за платена годишната регистрација (побаруван документ: копија од налог за 
плаќање) и, 

- Потврда дека е извршен лекарски преглед (задолжителен документ: лекарско уверение за 
спортските тренери согласно Законот за спорт). 
 

Член 3 
 

Услови на експертиза:  
- Диплома за завршен прв степен тригодишни стручни студии насока спортски танци или 

прв степен четиригодишни студии (Факултет за физичко образование, спорт и здравје или 



од соодветна акредитирана институција од конкретната област) во Р.С.Македонија или 
другите држави (потребен документ: копија од диплома или уверение) или, 

- квалификација преку призната установа за обука во спортските танци во Р.С.Македонија 
или странство, (задолжителен документ: копија на сертификатот) или, 

- Диплома за завршен втор или трет степен на студии на Факултет за физичко образование, 
спорт и здравје – спортски танци или квалификација преку институција за обука во 
спортски танци базирана на програма за лиценца од Светска или Европска федерација за 
спортски танци (задолжителен документ: копија дипломи или уверенија за стручна 
компетентност и копија од дипломата на Светска или Европска Спортска Танцова 
Федерација). 

 
Член 4 

 
Услови поврзани со спортското танцување и активната кариера: 
- најмалку 3 години активен натпреварувач во спортски танци (подразбира учество на 

натпревари во календарската година за која е извршена регистрацијата на 
натпреварувачот) (задолжителен документ: Потврда од ТСФМ), 

- Натпреварувач во отворена програма во спортски танц во дисциплините; стандардни или 
латиноамерикански танци во старосна група постари младинци или возрасни. (потребен 
документ: Потврда од ТСФМ), 

- натпреварувач во модерни танци во старосна група постари младинци или возрасни 
(потребен документ: Потврда од ТСФМ) 

 
Регистарот на тренери го води Националниот администратор на ТСФМ. 
  

Член 5 
( танцови спортски тренери и стручни лица) 

  
Спортски тренери од областа на спортскиот танц се лица кои имаат: 
1. завршено соодветно високо образование, магистерски или докторски студии во областа 

на спортот и физичката култура, стекнато во акредитирани високообразовни установи или 
2. соодветно ниво на професионална компетентност стекнато во согласност со Законот за 

спорт, Правилникот за номенклатурата на спортските професии на Р.С.Македонија и овој 
правилник. 

 
Во специфични области на спортскиот танц, постојат експерти во спортот (стручни лица). Тоа 
се лицата со други професии (доктори, психолози, правници, економисти, менаџери, итн...) 
кои имаат соодветно високо образование за овие видови на работни места и придонесуваат 
за подобра реализација во процесот на спортски танц. 
 

Член 6 
(класификација на танцовите спортски тренери и стручни лица) 

 
Танцовите спортски тренери и стручните лица се класифицираат според спортските 
професии и занимања, во согласност со Правилникот за номенклатурата на занимања и 
професии во спортот. 

 
Член 7 

(професионална работа во спортскиот танц) 
 
Стручната  работа во спортскиот танц, во смисла на Законот за спорт и овој правилник, 
особено вклучува: 
- планирање и спроведување на образовни и едукативни активности со деца и млади; 
- планирање и спроведување на процеси за обука со цел за рекреација на граѓаните; 
- Обука на танчери-спортисти 



- воспитување, обука и професионално усовршување во спортскиот танц, кинезитераписко 
вежбање; 

- професионална обука и усовршување  на спортските  тренери и стручните лица; 
- контрола на психофизичките и функционалните способности на учесниците во спортскиот 

танц; 
- истражувачко-развојна и научно-истражувачка работа во спортскиот танц; 
- стручно-советодавно и стручно-информативно дело; 
- планирање на танцови  и посебни програми и проекти; 
- превентивно-корективни и пропагандни активности насочени кон подобрување на 

здравјето и промовирање на здрави животни стилови; 
- објавување на стручна литература; 
- Креирање, планирање и организирање на пропагандни кампањи и акции, односи со 

јавноста и контакти со медиумите во областа на спортскит танц; 
- планирање и спроведување на јавни настани, стручни состаноци, натпревари, настапи 

итн; 
- посредување во спортски трансфери; 
- организирање спортски бизнис; 
- се грижи за безбедноста, редот на танцовите спортски натпревари и настапи. 
 
Професионалната работа во танцовите  спортски клубови може  да се изведува од: 
1. Професионалци  кои ги исполнуваат условите предвидени со овој Правилник и со 

правилникот  за номенклатурата на спортските  професии и занимања; 
2. Лица кои поседуваат важечка работна лиценца предвидена со овој правилник и правилата 

на Светската Танцова Спортска Федерација - WDSF. 
 

Член 8 
(обврска за постојано образование) 

 
Спортските тренери и стручните лица се должни во согласност со правилата на спортот и со 
правилата на ТСФМ кои подразбираат подготовка на планови за работа и евиденција за 
реализација на професионална работа, да ја планираат и евидентираат професионалната 
работа која ја вршат во танцовите спортски клубови. 
Танцовите спортски клубови ја одредуваат обврската за образование, стручна обука и 
усовршувањето на спортските тренери  и стручните лица од областа на спортскиот танц и 
обезбедуваат услови за задоволување на тие потреби, во соработка со ТСФМ. 
 

Член 9 
(стручно  усовршување) 

 
Под професионално стручно усовршување се подразбира стекнување на знаење и вештина  
на спортскиот тренер или стручното лице што вклучува континуирано образование во текот 
на работниот век, како и учество на  професионални и научни собири, семинари и курсеви во 
областа на спортскиот танц. 
Управниот одбор на ТСФМ на почетокот на календарската година, ја утврдува листата на 
задолжителните  и изборните  семинари за стручното усовршување, и го пропишува нивниот 
метод на оценување при утврдувањето на исполнувањето на условите за добивање на 
работната лиценца. 
 

Член 10 
(издавање и обновување на работни лиценци) 

 
ТСФМ  во соработка со акредитирани високообразовни установи, издава, ги обновува и ги 
одзема важечките лиценци за работа на спортски професионалци, во согласност со Законот 
за спорт, овој Правилник  и Правилникот за номенклатурата на спортските  професии и 



занимања, како и правилата на надлежната Светска Танцова Спортска Федерација (WDSF – 
World DanceSport Federation). 
Генералниот секретар во соработка со Националниот администратор води евиденција за 
издадените, обновените или одземените лиценци за работа. 
Работна лиценца за спортски тренери и стручните лица во областа на спортскиот танц се 
издава за период од една година, во согласност со овој Правилник и Правилникот на 
номенклатурата на спортски професии и занимања на Р.С.Македонија. 
 
Танцовиот спортски тренер или стручното лице е должен да ја обнови лиценцата за работа 
со исполнување на посебни услови поврзани со: 
1. годишно стручно усовршување (преку семинари, учество на конгреси, натпревари итн.) 
2. регулирање на финансиските обврски согласно важечките финансиски регулативи на 

ТСФМ. 
3. резултати постигнати во пракса кои се постигнати во рамките на системот за 

натпреварување на ТСФМ и WDSF. 
 
 

ВИДОВИ И УСЛОВИ ЗА ДОБИВАЊЕ РАБОТНА ЛИЦЕНЦА 
ЗА ТАНЦОВИТЕ СПОРТСКИ ТРЕНЕРИ И СТРУЧНИТЕ ЛИЦА 

 
Член 11 

(видови на работни лиценци) 
 
Со овој правилник се предвидени четири вида (четири нивоа) на работни лиценци за танцови 
спортски тренери или стручни лица: 

1. Основна 
2. Профи 
3. Мастер 
4. Специјалист 

За да се добие било каква работна лиценца, неопходно е да се исполнат општите и посебните 
услови пропишани со овој Правилник. 
Видот (нивото) на работната лиценца го регулира видот на работата што може да ја врши 
лицето ангажирано во областа на спортскиот танц. 
 

Член 12 
(услови за добивање на Основната лиценца) 

 
За да се добие ОСНОВНА лиценца за работа во областа на спортскиот танц потребни се 
следните услови: 
1. Минимални стекнати способности  на повисоко ниво, односно најмалку постигнато 

занимање танцов демонстратор, инструктор по спортски танц во согласност со Правилата 
за номенклатура на спортските занимања и титули во Р.С.Македонија; 

2. Најмалку три години работно искуство како Спортски демонстратор или Спортски 
инструктор во областа на спортскиот танц во Танцовиот Спортски Клуб кој е член на 
ТСФМ, а е во согласност со овој Правилник; 

3. Потврда за здравствена способност за вршење на работата како демонстратор или 
инструктор; 

4. регулирање на финансиските обврски согласно важечките финансиски регулативи на 
ТСФМ 

 
Основната лиценца за работа во областа на спортскиот танц треба да се обнови по една 
година, при што ТСФМ може да пропише и дополнителни барања за секое наредно 
обновување на лиценците, која се состои од активно учество на стручните семинари, 
предвидени со годишниот план за професионално усовршување на ТСФМ. 

 



Член 13 
 (услови за добивање на профи лиценца) 

 
За да се добие ПРОФИ лиценца за работа во областа на спортските танци потребни се 
следните услови: 
1. Минимално високо образование стекнато преку системот на школување во акредитирани 

институции за високо образование во областа на спортот во Р.С.Македонија или 
странство (на Факултетот  за спорт -  спортски стручни студии насока спорт - спортски 
танци – три години), во согласност со Правилата за номенклатура на спортските занимања 
и титули во Р.С.Македонија. 

2. Најмалку 3 години работно искуство како танцов спортски тренер во Танцов Спортски Клуб  
кој е член на ТСФМ, во согласност со овој Правилник; 

3. Потврда за здравствена способност за вршење на работата како тренер; 
4. Регулирање на финансиските обврски согласно важечките финансиски регулативи на 

ТСФМ. 
 
Профи лиценцата за работа во областа на спортскиот танц мора да се обновува  секоја 
година, при што ТСФМ може да пропише дополнителни услови за секое наредно обновување 
на работната лиценца.  
Овие услови подразбираат: 
- активно учество во задолжителни и изборни стручни семинари предвидени во годишниот 

план за стручно усовршување на ТСФМ, 
- придонес на танцовиот спортски тренер во пракса 
- постигнати резултати на домашно и меѓународно ниво 
 
Проценката за исполнување на условите од ставовите 1 и 2 на овој член ја спроведува 
Комисијата за лиценцирање и категоризација на ТСФМ. 
 

Член 14 
 (услови за добивање на Мастер лиценца) 

 
За да се добие МАСТЕР лиценца за работа во областа на спортскиот танц потребни се 
следниве услови: 
1. Минимално високо образование стекнато преку систем на редовно школување во 

акредитирани институции за високо образование во областа на спорт (Факултетот  за 
спорт) или соодветна акредитирана институција за високо образование од конкретната 
област во Р.С. Македонија или странство (четири години), во согласност со Правилата за 
номенклатура на спортските и стручните  занимања и титули во Р.С.Македонија. 

2. Најмалку четири години работно искуство како танцов спортски тренер или стручно лице 
во Танцов Спортски Клуб кој е член на ТСФМ, во согласност со овој Правилник; 

3. Потврда за здравствена способност за вршење на работата како тренер; 
4. Регулирање на финансиските обврски согласно важечките финансиски регулативи на 

ТСФМ 
  
Мастер лиценцата во областа на спортскиот танц треба да се обновува секоја година, при 
што ТСФМ  може да пропише и дополнителни барања за секоја наредно обновување на 
лиценцата.  
Овие услови вклучуваат: 
- активно учество во задолжителни и изборни стручни  семинари предвидени во годишниот 

план за стручно усовршување на ТСФМ, 
- придонес на танцовиот спортски тренер во пракса 
- постигнати резултати на домашно и меѓународно ниво 
 
Исполнувањето на овие услови се оценува врз основа на постигнатите резултати во рамките 
на системот за натпреварување на ТСФМ и WDSF. 



Член 15 
(услови за добивање на Специјалист лиценца) 

 
За да се добие СПЕЦИЈАЛИСТ  лиценца за работа во областа на спортскиот танц потребни 
се следниве услови: 
1. Максимално високо образование стекнато преку системот на школување во акредитирани 

институции за високо образование во областа на спортот во Р.С.Македонија или 
странство (втор степен – магистерски студии по кинезиологија – спортски танци или трет 
степен – докторски студии од областа на кинезиологија – спортски танци), во согласност 
со Правилата за номенклатура на спортските занимања и титули во Р.С.Македонија. 

2. Најмалку четири години работно искуство како танцов спортски тренер или стручно лице 
во областа на спортските танци  во ТСФМ и пошироко; 

3. Потврда за здравствена способност за вршење на работата како тренер; 
4. Регулирање на финансиските обврски согласно важечките финансиски регулативи на 

ТСФМ 
 
Специјалист  лиценцата во областа на спортскиот танц треба да се обновува секоја година, 
при што ТСФМ може да пропише и дополнителни барања за секоја наредно обновување на 
лиценцата.  
Овие услови вклучуваат: 
- активно учество во задолжителни и изборни стручни семинари предвидени во годишниот 

план за стручно усовршување на ТСФМ, 
- придонес во пракса на домашно и меѓународно ниво 
 
Исполнувањето на овие услови се оценува врз основа на континуирана работа и успеси на 
домашно и  меѓународно ниво како танцов спортски тренер или стручно лице во областа на 
спортските танци.  

 
Член 16 

(работа со Специјалист лиценца) 
 
Важечката Специјалист работна лиценца на танцовиот спортски тренер или танцовото 
стручно лице му овозможува (во соработка со ТСФМ) да ги врши следниве задачи во областа 
на спортскиот танц: 
- Да биде ангажиран како  танцов спортски тренер  или стручно лице од ТСФМ; 
- Да биде ангажиран како  национален селектор или во националниот тим на тренери од 

страна на ТСФМ; 
- Да биде ангажиран  во наставата за стручна обука. 
- Да биде ангажиран во реализација и менаџирање на проекти од областа на спортските 

танци. 
- Други работи кои се во интерес на општиот придонес и развој во областа на спортските 

танци.  
 
 

КОМИСИЈА ЗА ЛИЦЕНЦИРАЊЕ И КАТЕГОРИЗАЦИЈА НА ТСФМ 
 

Член 17 
(улогата и составот на Комисијата за лиценцирање и категоризација) 

 
Работните лиценци ги издава Комисија за лиценцирање и категоризација. 
Комисијата ја формира Управниот Одбор на ТСФМ со мандат до завршување на мандатот на 
Управниот Одбор со можност за повторен избор. 
Управниот одбор може да го отстрани секој член на Комисијата пред истекот на периодот за 
кој е избран ако се оцени дека не работи совесно или работи спротивно на интересите на 



ТСФМ. Член на Комисијата за лиценцирање и категоризација може да се ослободи од 
должност на негово лично барање. 
Комисијата за лиценцирање и категоризација се состои од 3 члена (Претседател и два члена), 
од кои едниот е претставник на акредитирана високообразовна установа од областа на 
спортот со која ТСФМ има договор за соработка, а другите двајца членови потребно е да 
имаат завршено високо образование од областа на спортот. 
 

Член 18 
(начин на работа и одлука на Комисијата за лиценцирање и категоризација) 

 
Комисијата одлучува на состаноците што ги свикува и со нив раководи Претседателот на 
Комисијата. 
Зачестеноста на состаноците зависи од моменталната ситуација и потребата за решавање 
на тековната работа поврзана со работните лиценци. 
Одлуките се донесуваат со мнозинство од вкупниот број членови. 
Во случаи кога Комисијата за лиценцирање и категоризација нема доволно елементи за 
донесување одлука, може да се консултираат други експерти или надлежни институции. 
 
 

ПОСТАПКА ЗА РАБОТНА ЛИЦЕНЦА И ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 

Член 19 
(собирање и доставување на документација) 

 
Постапката за издавање на лиценци се врши исклучиво врз основа на доставената 
документација. 
Кандидатите кои аплицираат за работни лиценци ја комплетираат својата документација и ја 
испраќаат до Генералниот Секретар на ТСФМ. Комплетната документација се доставува до 
Комисијата за лиценцирање и категоризација. 
 

Член 20 
  (документација за издавање на работни лиценци) 
 
Комплетна документација во процесот на издавање на лиценци за танцовите спортски 
тренери или стручните лица, мора да содржи: 
- Барање за издавање, пополнето на пропишаниот образец на ТСФМ 
- Кратка биографија (CV) 
- Валидна лиценца со важност. 
- Две фотографии (2,5 х 3,5 цм) 
- Доказ за платените трошоци за постапката на издавање (уплатница или извод од банка) 

(финансиски регулативи) 
- Доказ за стекнатото ниво на образование или стручна подготовка (заверена Диплома или 

Уверение) 
- Лекарско уверение за танцовите спортски тренери 
- Други потребни докази пропишани со овој Правилник, во зависност од видот на бараната 

работна дозвола. 
 

Член 21 
(постапка за издавање на работни лиценци и жалби против одлуките) 

 
Постапката за издавање на лиценца за работа на танцовите спортски  тренери или стручни 
лица, без оглед на видот, се врши на следниов начин: 
1. Заинтересираните лица поднесуваат барање за издавање на лиценца за работа со 

пропишаната документација до Генералниот Секретар на ТСФМ. 



2. Документацијата ја разгледува Комисијата за лиценцирање и категоризација. Комисијата 
само ја разгледува комплетната документација. Ако документацијата не е комплетна, 
Комисијата го известува подносителот на барањето и му наложува да ја комплетира во 
рок од 15 дена. Ако и тогаш не биде комплетна, тогаш барањето автоматски се одбива. 

3. Членовите на Комисијата за лиценцирање и категоризација ги прегледуваат документите 
и ги анализираат во согласност со стандардите пропишани со овој правилник. Доколку 
Комисијата оцени дека е неопходно кандидатот да достави дополнителна документација, 
Генералниот Секретар го информира кандидатот и бара да се дополни документацијата. 

4. Комисијата за лиценцирање и категоризација во рок од 15 дена ја разгледува 
документацијата и носи решение за прифаќање или одбивање на барањето. Решението 
во писмена форма се доставува до Генералниот Секретар кој во рок од 3 дена го 
проследува до Управниот Одбор и кандидатот. 

5. Управниот Одбор на ТСФМ на кандидатот му издава работна лиценца, доколку е 
позитивно решено. Во случај кога барањето на кандидатот е одбиено, Управниот одбор 
на ТСФМ ќе го извести подносителот, објаснувајќи ги причините за неиздавање на работна 
лиценца со правна поука. 

6. Доколку кандидатот не е задоволен со решението на комисијата, во рок од 8 дена по 
добиеното решение може да поднесе жалба до Управниот Одбор на ТСФМ. 

 
Член 22 

(содржината на образецот за работна лиценца) 
 
Образецот за лиценцата за работа на танцов спортски тренер или стручно лице мора да 
содржи: 

- името на Националната Федерација која ја издала работната дозвола 
- име и презиме на танцовиот спортски тренер или стручното лице 
- име на работната лиценца 
- реден број на работната лиценца 
- точен  наслов на работата што може да ја врши танцовиот спортски тренер или стручното 

лице врз основа на работна лиценца 
- периодот на издавање (датум на издавање и датум на истекување) 
- потпис на одговорното лице на ТСФМ 

 
Член 23 

(плаќање на трошоци) 
 
Трошоците за издавање на работните лиценци, стручното образование, обука и 
усовршување ги плаќа Танцовиот Спортски Клуб или  заинтересирани поединци, но во 
посебни случаи и трети страни (спонзори, донатори, итн), во согласност со закон. 
 

 
ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖНОСТ, ОБНОВУВАЊЕ И ЗАГУБА НА ЛИЦЕНЦАТА ЗА РАБОТА 
 

Член 24 
(важност, продолжување и обновување на работната лиценца) 

 
Работната лиценца во областа на спортскиот танц престанува да важи на датумот на 
истекување. 
На танцовиот спортски тренер или стручното лице автоматски му се продолжува работната 
лиценца доколку ги исполнува условите за продолжување пропишани во овој правилник. 
На танцовиот спортски тренер или стручното лице му се обновува работната лиценца со 
поднесување на барање за обновување и регулирање на финансиските обврски врзани за 
работната лиценца. 
Танцовиот спортски тренер или стручното лице ако за време на важноста на работната 
лиценца ги исполнува сите барања за лиценца за повисоко ниво, има право од ТСФМ да 



побара издавање на нова (повисока) работна лиценца според истата постапка со која е 
издадена претходната. 
 

Член 25 
(одземање на лиценца за работа на танцовите спортски тренери или стручните лица) 

 
Лиценцата за работа во областа на спортскиот танц се одзема од танцовиот спортски  тренер 
или стручното лице, во случаи кога е утврдено: 
- Да престане да ги исполнува  условите пропишани за издавање на работна лиценца 
- при работа во областа на спортскиот танц врши задачи што не се пропишани со видот на 

издадената работна лиценца; 
- Ако подоцна се утврди дека поднел лажна или фалсификувана документација врз основа 

на која била издадена работна лиценца; 
- Ако неговата активност ја наруши  репутацијата на ТСФМ  и користи несоодветни и 

незаконски средства. 
- Доколку со правосилна судска одлука му е изречена мерка за забрана за вршење на 

функцијата, активноста и должноста во областа на спортот, додека трааат правните 
последици од осудата. 

- Ако му се изрече, согласно Законот за спречување на допинг во спортот, мерка на трајна 
забрана за вршење на функцијата во областа на  спортот  поради повреда на антидопинг 
правилата. 

 
Член  26 

(важноста на издадените работни лиценци) 
 
Работните лиценци издадени од страна на ТСФМ важат до истекот на периодот на кој што е 
издаден. Постапката за обновување  е наведен во овој Правилник. 
 
 

ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 

Член 27 
(валидност на правилникот) 

 
Овој правилник стапува во сила на денот на неговото донесување 14.10.2020 со што по 
автоматизам престанува да важи претходниот правилник за лиценцирање на танцовите 
спортски тренери и стручни лица. 
 
 
 
 
 
 
        Скопје, 14.10.2020 година                                                      Претседател на ТСФМ 
                                                                                                               Влатко Павлески 


